

## BYDGOSKIE RADIO - ECHO

*all*  
1/ Tydzień w reporterskim notatniku.

/TEKST MD/

✓ 2/ Dzień Łącznościowca.

/TAŚMA MD/

✓ 3/ Montaż turbozespołu w Włocławku.

/TAŚMA ZK/

4/ ~~Konferencja o oświacie dla dorosłych.~~

/TAŚMA KR/

✓ 5/ Reprezentacyjna orkiestra POW.

/TAŚMA ZP/

6/ W I A D O M O Ś C I .

/TEKSTY/

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRAC  
PUBLIKACJI I WIDOWISK  
BYDGOSZCZ

zawala sie  
na wyloszenie

Nr 19-14

18.10.69  
data

*[Signature]*

KR/ W Toruniu zakończyła się dzisiaj trzydniowa ogólnopolska konferencja naukowa na temat: "Wiedza i kwalifikacje - czynnikiem rozwoju gospodarczego, społecznego i kulturalnego naszego kraju".

W konferencji, której organizatorem była Centralna Rada ~~Związków Zawodowych~~ oraz Ministerstwa Oświaty i Szkolnictwa Wyższego ~~wspólnie z Polską Akademią Nauk~~ udział wzięło

150 naukowców, między innymi: prof.dr Józef Chałasiński, prof.dr Włodzimierz Michajłow, przedstawiciele centralnych władz związkowych z sekretarzem CRZZ - Wiesławem Adamskim, wiceminister oświaty i szkolnictwa wyższego - Edward Zachajkiewicz oraz przedstawiciele większych zakładów przemysłowych z całego kraju.

W trakcie trzydniowych obrad wskazano na rolę, jaką w chwili, gdy nauka staje się bezpośrednią siłą wytwórczą spełniać powinna oświata dla dorosłych.

W podjętej na zakończenie konferencji uchwale postawiono przed zakładami przemysłowymi konkretne zadania, mające na celu dalsze podnoszenie kwalifikacji pracowników.

2

MD/

Dziś w Bydgoszczy z udziałem ministra Oświaty i Szkolnictwa Wyższego - Henryka Jabłońskiego obradował X Okręgowy Zjazd sprawozdawczo-wyborczy delegatów Związku Nauczycielstwa Polskiego. Obecni byli także - sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii Wiktor Sporowski oraz przewodniczący Zarządu Głównego ZNP - Marian Walczak.

Uczestnicy Zjazdu reprezentujący 29-tysięczną rzeszę nauczycieli dokonali oceny 3-letniej działalności Związku.

W Centrum uwagi znalazły się problemy dalszego podnoszenia kwalifikacji zawodowych <sup>nauczycieli</sup> Aktualnie 3,5 tysiąca pedagogów Pomorza kształca się zaocznie w studiach nauczycielskich i wyższych uczelniach.

Zjazd zakończył się wyborem nowych władz ~~związku~~ Zarządu Okręgu Związku.

*[Red signature]*

BRE/MD

2

18.X.1969 r.

99

Ochm/ Zakładowy Oddział Samoobrony przy Bydgoskich Zakładach Chemicznych "Zachem" był organizatorem pierwszego przeglądu filmów amatorskich Zjednoczenia Przemysłu Organicznego.

Na konkurs nadeszła siedem filmów o tematyce zakładowych oddziałów samoobrony. Jury konkursu dokonało <sup>dziś</sup> oceny, w wyniku której pierwsze miejsce przyznano Kronice ZOS-owskiej z bydgoskiego "ZACHEMU".

Zakładowy Oddział Samoobrony

8

ZP/ Kolejny wieczór z plastyką, muzyką i poezją odbędzie się  
*najbliższy*  
w wtorek - ~~21 października~~ w sali Biura Wystaw Artystycznych  
w Bydgoszczy. ~~Ekspozycja~~ Impreza połączona z ekspozycją między-  
narodowej wystawy pod nazwą: "Temat muzyczny we współczesnym  
malarstwie i grafice" krajów Europy Środkowej i Wschodniej"  
połączona jest z prelekcją dr Dubowika na temat "Motywy muzyczne  
w literaturze i plastyce", koncertem w wykonaniu Kwartetu oraz  
recytacjami utworów poetyckich w wykonaniu artystów Teatru Polskiego  
w Bydgoszczy.

ZP/ Jubileusz diamentowych godów obchodzą dziś nasi wierni słuchacze państwo Adela i Władysław Getkowie z Torunia. Przy tej okazji warto wspomnieć, że czcigodni jubilaci ~~pożegnani~~ stanęli na ślubnym kobiercu w roku 1909 w Warszawie. Po ~~11~~ jedenastu latach państwo Getkowie osiedlili się w Toruniu. ~~Pan Władysław rozpoczął pracę w warsztatach amunicyjnych, a następnie - jako mechanik w toruńskim szpitalu, w którym pracował do roku 1958.~~ Jubilaci wychowali dwóch synów i cztery córki, <sup>tu</sup> mają 15 wnuków <sup>ci</sup> i 10 prawnuków.

*Tyja one do nas nie bawic ych*

*4*

EG/ W poniedziałek rozpoczynają się w całym kraju "Dni Kultury Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej" - największej tak pod względem powierzchni, jak i liczby mieszkańców republiki wielkiego Kraju Rad.

Z tej okazji gościć będziemy w Polsce oficjalną delegację partyjno-rządową i kulturalną oraz 11 znakomitych zespołów. Odbędą się liczne wystawy, wielu słynnych artystów oraz przedstawiciele wszystkich związków twórczych. Będzie to największa z dotychczasowych impreza, nie notowana dotychczas w stosunkach międzynarodowych: wszechstronna, całościowa prezentacja dorobku artystycznego Republiki Rosyjskiej, której literatura, muzyka i sztuka należą do najwybitniejszych na świecie.

Wzajemne wpływy kultury Polski i Rosji mają swą długą tradycję historyczną. Postępowi pisarze, poeci i myśliciele obu krajów wzywali swoje narody do wspólnej walki przeciw jarzmu i caratowi, wołali o jedność działania w walce o wolność ludów. Nową epokę w historii związków kulturalnych obu naszych narodów otworzyło powstanie PRL. W ciągu minionych 25 lat wykształciło się już szereg stałych form współpracy i wymiany obejmującej wszystkie dziedziny kultury i sztuki, jak na przykład: Festiwale Dramaturgii Polskiej

107

w ZSRR i Radzieckiej - w Polsce, Festiwale Filmów, konkursy piosenek i inne.

W tym roku - z okazji 25-lecia PRL niezwykle uroczystie obchodzone są w całym Związku Radzieckim od kwietnia "Dni Kultury Polskiej". Ostatnio na przykład - odbyły się Święta poezji polskiej w Wilnie - poświęcone szczególnie poezji Gałczyńskiego i w Krzemieńcu - Słowackiego. Trwa Festiwal Dramaturgii Polskiej - wielu polskich reżyserów i scenografów bierze udział w realizacji festiwalowych sztuk.

Rozpoczynająca się Dekada będzie dla nas okazją do bliższego zapoznania się z pięknym dorobkiem tej kultury, kultury o znakomitych tradycjach i wspaniałym poziomie współczesnym. Okazją po temu będą zarówno spotkania z autentyczną sztuką rosyjską i jej przedstawicielami, jak również imprezy przygotowane przez nasze teatry, filharmonie, domy kultury, biblioteki, księgarnie, Radio i TV.

Dekada Kultury RFSRR będzie wielką manifestacją braterstwa obu narodów. Udział w niej wezmą wszystkie środowiska kulturalne i artystyczne - a serdeczne jej przyjęcie społeczeństwa będzie wyrazem naszej staropolskiej gościnności.



109

MD/ Jak zwykle - nasz sobotni magazyn rozpoczynamy od "Tygodnia w reporterskim notatniku". Notatki, które uczyniliśmy w dniach minionych dotyczą ludzi, którzy z różnych przyczyn różnią się od nas. Wstęp naszego magazynu pragniemy poświęcić ludziom głuchym. Dzisiaj o godzinie 19-tej w sali Klubu Energetyka w Bydgoszczy odbędzie się uroczysta wojewódzka akademii dla uczczenia ~~25-tych~~ XII Międzynarodowego Dnia poświęconego ludziom głuchym. Rada i Delegatura ~~Bydgoska~~ Okręgowa Polskiego Związku zrzeszającego ludzi niesłyszących skupia na terenie Pomorza prawie dwa tysiące sto osób zarejestrowanych w 6-ciu kołach terenowych. Pracują oni w zakładach państwowych, spółdzielniach inwalidzkich i pracy - wykonują szereg zawodów. Są ślusarzami, kreślarzami, rzemieślnikami zajmują się cholewkarstwem, kaletnictwem. Są znakomitymi stolarzami. Na marginesie pragnąłbym dodać, że <sup>polscy</sup> sportowcy - głusi, po Związku Radzieckim i Ameryce, zajmują trzecie miejsce w światowej lekkoatletyce.

Okręg Polskiego Związku Głuchych w Bydgoszczy jest organizatorem poradni rehabilitacyjnej dla dzieci głuchych. Zarejestrowań ponad pięćset dzieci z całego województwa, które przygotowują się w tej poradni do pobierania nauki wspólnie z dziećmi normalnymi.

1111

Działacze Związku, któremu poświęciliśmy dzisiejszy "Tydzień w reporterskim notatniku" pragną za naszym pośrednictwem złożyć gorące i serdeczne podziękowania prof.dr Janowi Małeckiemu - konsultantowi laryngologii, kierownikowi Delegatury - Janowi Szabelskiemu, działaczom: Waldemarowi Strojewskiemu oraz Rajmundowi Salinie. Dziękujemy Wam, panowie, za pracę wartą człowieka.